Ngã tư nằm trên

phần đất trồng cao su của ông nên dân trong vùng gọi là ngã tư Ông Giáo. Tên gọi này

xuất hiện từ thời Pháp thuộc và tới hiện nay vẫn còn. Một số quán ăn, quán café cũng

lấy tên gọi này làm biển kinh doanh tại khu vực này.

Địa danh mang tên người Pháp

Sau Hoà ước Nhâm Tuất (1862), chính quyền thuộc địa Pháp chính thức cai trị Nam

Kỳ và bắt đầu khai thác thuộc địa lần thứ nhất ở Đông Dương từ năm 1897. Họ nhận thấy

điều kiện khí hậu nhiệt đới và chất đất đỏ, xám của miền Đông Nam bộ rất thích hợp với

cây cao su, nên đã nhanh chóng trồng thử nghiệm cây cao su, và đã thành công.